平成２８年５月吉日

関係各位

公益社団法人 富山県サッカー協会

会 長   田村 友一

    ４種委員長 永井  宏

富山県サッカー協会リスペクトワークショップ2016（保護者）開催概要

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では来たる６月１２日に富山県サッカー協会に登録する小学校６年生の保護者を対象とした、「リス

ペクトワークショップ ～大切に思うこと～（保護者）」を開催いたします。

今回のリスペクトワークショップは日本サッカー協会が推奨する“リスペクトプロジェクト”（リスペクト、フェア

プレーの精神を共有し、また、差別や暴力に断固反対するメッセージを広く伝える活動）を富山県サッカー協会４種

登録チーム選手の保護者が取組むものです。

記

日時：平成２８年６月１２日（日） ９：３０～１１：００

場所：富山市大山文化会館

   富山市上滝５７７番地   ℡０７６－４８３－０００１

対象：富山県サッカー協会に登録済選手（小学校６年生）の保護者

募集人数：４００名

内容：暴力・暴言・差別根絶のための取組み（グループワーク）を行います。また、「めざせ！ベストサポーター」

を題材に子供たちの成長のためにしていただきたい保護者の役割などを考えていきます。

・本年４月１７日に選手たちがワークショップで製作した「リスペクト宣言」のように保護者の皆様にもリスペ

クト宣言（保護者）を書き出していただきます。

主催：公益社団法人 富山県サッカー協会

主管：公益社団法人 富山県サッカー協会  4種委員会（富山サッカー友の会）

後援：（申請中）富山地方法務局、富山県人権擁護委員連合会、マスコミ

協賛：とうざわ印刷工芸株式会社

問合せ先：公益社団法人富山県サッカー協会 TEL：076-476-0403